РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПУРОВСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 июля
	201
	1
	г.
	№
	336-ПГ
	г. Тарко-Сале

Об утверждении Порядков предоставления в 2011-2013 годах субсидий из бюджета муниципального образования Пуровский район на осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке факторий, доставке товаров на фактории, труднодоступные и отдалённые местности, обеспечении дровами тундрового населения из числа коренных малочисленных народов Севера

В соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 20 декабря 2007 года № 143-ЗАО «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по поддержке факторий, доставке товаров на фактории, обеспечению дровами тундрового населения из числа коренных малочисленных народов Севера», постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 05 апреля 2011 года № 162-П «Об утверждении Порядка предоставления в 2011-2013 годах субвенций из окружного бюджета бюджетам муниципальных образований в Ямало-Ненецком автономном округе на осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке факторий, доставке товаров на фактории, обеспечению дровами тундрового населения из числа коренных малочисленных народов Севера»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления в 2011-2013 годах субсидий из бюджета муниципального образования Пуровский район по поддержке факторий согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Порядок предоставления в 2011-2013 годах субсидий из бюджета муниципального образования Пуровский район юридическим лицам и (или) индивидуальным предпринимателям, осуществляющим доставку товаров на фактории, труднодоступные и отдалённые местности, начиная с 11 километра от пункта их получения согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить Порядок предоставления в 2011-2013 годах субсидий из бюджета муниципального образования Пуровский район организациям, осуществляющим обеспечение топливными дровами тундрового населения из числа коренных малочисленных народов Севера согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
4. Определить уполномоченным органом по реализации Порядков, утверждённых пунктами 1, 2, 3 настоящего постановления Управление транспорта, связи и систем жизнеобеспечения Администрации Пуровского района.
5. Признать утратившими силу:
– постановление Главы района от 30 сентября 2008 года № 175 «О порядке предоставления в 2008-2010 годах субсидий по поддержке факторий, доставке товаров на фактории, обеспечении дровами тундрового населения из числа коренных малочисленных народов Севера»;
– постановление Главы района от 25 февраля 2009 года № 43 «О внесении изменений и дополнений в постановление Главы района от 30 сентября 2008 года № 175 «О порядке предоставления в 2008-2010 годах субсидий по поддержке факторий, доставке товаров на фактории, обеспечении дровами тундрового населения из числа коренных малочисленных народов Севера»;
– постановление Главы района от 01 апреля 2009 года № 90 «О внесении изменений в постановление Главы района от 30 сентября 2008 года № 175»;
– постановление Главы района от 30 декабря 2009 года № 356 «О внесении изменений и дополнений в постановление Главы района от 30 сентября 2008 года № 175 «О порядке предоставления в 2008-2010 годах субсидий по поддержке факторий, доставке товаров на фактории, обеспечении дровами тундрового населения из числа коренных малочисленных народов Севера»;
– постановление Главы района от 12 апреля 2010 года № 98-ПГ «О внесении изменений в постановление Главы района от 30 сентября 2008 года № 175 «О порядке предоставления в 2008-2010 годах субсидий по поддержке факторий, доставке товаров на фактории, обеспечении дровами тундрового населения из числа коренных малочисленных народов Севера».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по вопросам муниципального хозяйства Е.Н. Мезенцева.

И.п. Главы района		    Н.А. Фамбулова

Исполнитель:
Начальник Управления транспорта,
связи и систем жизнеобеспечения	И.Н. Бородин
тел. 6-07-12

							     Подпись
							         дата

Заместитель Главы Администрации района,
руководитель аппарата							И.А. Судницына

Заместитель Главы Администрации района
по вопросам финансов,  начальник
департамента финансов и казначейства					Е.М. Артемьева

И.о. заместителя Главы Администрации района
по вопросам муниципального хозяйства	И.Н. Бородин

Заместитель Главы Администрации
района по правовому регулированию	О.Г. Микрюков

Заместитель Главы Администрации
района по вопросам экономики	Т.Я. Хоптяр

Рассылка: Общий отдел,  УТС и СЖ,  ДФ и К,  КПУ, УЭ, ДИиЗО.

image1.png